АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 декабря 2013 г.        № 1-1357

                                               г. Курск

Об итогах областного конкурса

«Дистанционное обучение. Мастер- класс»

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской

области от 25.10.2013 г. № 1-1052 в период с 5 ноября по 6 декабря 2013

года состоялся областной конкурс «Дистанционное обучение. Мастер-

класс» (далее - Конкурс), цель которого – выявление творческого

потенциала педагогов Курской области, направленного на повышение

эффективности внедрения дистанционных образовательных технологий в

региональную систему общего образования.

В Конкурсе приняли участие 12 педагогических работников

общеобразовательных организаций Курской области, имеющих опыт

реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий. Среди

участников 4 педагогических работника сельских общеобразовательных

организаций.

В ходе Конкурса установлено, что все участники второго тура (5

человек) представили успешный опыт  использования электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий для достижения

личностных, метапредметных и предметных результатов образования,

обновления содержания, форм и методов работы в современной

информационно-образовательной среде.

По итогам Конкурса жюри отметило адекватность содержания и

формы проведения мастер-класса, владение приемами эффективного

донесения и визуализации информации в процессе дистанционного

обучения, эффективность использования оборудования, умение

взаимодействовать с аудиторией, интерактивность мастер-класса,

проведенного Окуневой Натальей Сергеевной, педагогом – психологом

2

ОБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-

социальной помощи «Курский областной центр диагностики и

консультирования «Новые технологии».

На основании решения жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить победителями Конкурса Окуневу Наталью Сергеевну,

педагога – психолога  ОБОУ для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи «Курский областной центр

диагностики и консультирования «Новые технологии».

2. Объявить лауреатами Конкурса следующих учителей:

Мальцеву Татьяну Анатольевну, учителя химии и биологии ОБОУ

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-

социальной помощи «Курский областной центр диагностики и

консультирования «Новые технологии»;

Ковалеву Ольгу Алексеевну, учителя начальных классов ОБОУ для

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной

помощи «Курский областной центр диагностики и консультирования

«Новые технологии».

3. Объявить дипломантами Конкурса следующих учителей:

Ливенцеву Людмилу Леонидовну, учителя физики МКОУ

«Снижанская средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района

Курской области;

Малыхина Сергея Александровича,  Захарову Ольгу  Михайловну,

учителей информатики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№28» г. Курска.

4. Отметить следующих участников Конкурса, применяющих

электронное обучение и дистанционные образовательные технологии для

достижения личностных, метапредметных и предметных результатов

образования:

Нестеренко Ольгу Ивановну, учителя математики МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных

языков № 4» города Курчатова Курской области;

Кулешову Валентину Николаевну, учителя математики и физики

МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением английского языка»Хомутовского района Курской области;

Степову Людмилу Ивановну, учителя химии МКОУ «Горшеченская

средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района  Курской

области;

Калуцких Надежду Сергеевну, учителя английского языка МКОУ

«Горшеченская средняя общеобразовательная школа» Горшеченского

района Курской области;

Уксусникову Валентину Викторовну, учителя географии ОБОУ для

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной

помощи «Курский областной центр диагностики и консультирования

«Новые технологии»;

3

Гладких Олесю Александровну, учителя информатики ОБОШИ

«Лицей-интернат №1» города Курска;

Слащеву Ларису Александровну, учителя математики МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 13» города Железногорска

Курской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования и науки Курской области

А. Ф. Уколова.

Председатель комитета               А.Н. Худин